
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 재난안전관리 능력 강화

단위: 안전총괄 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 안전총괄과

안전총괄과 10,482,966 10,651,736 △168,770

국 2,611,739

도 1,156,017

시 6,715,210

재난안전관리 능력 강화 10,017,271 10,218,769 △201,498

국 2,611,739

도 1,156,017

시 6,249,515

안전총괄 390,232 346,766 43,466

국 5,904

도 2,061

시 382,267

안전문화체계 구축 72,176 58,906 13,270

201 일반운영비 31,850 27,380 4,470

01 사무관리비 31,850 27,380 4,470

○ 안전관리민관협력위원회 참석수당

4,000

○ 계절별 안전문화운동 홍보물 제작

1,000

○ 안전문화행사 현수막 제작

840

○ 초중고 안전문화교육 교재 제작

2,000

○ 국가안전대진단 홍보 현수막 제작

1,000

○ 안전문화 운동 4,000

― 협의회 행사(음향장비 임차)

1,500

― 협의회 행사(현수막 제작)

500

― 전단지 및 리플릿 제작

1,000

― 어깨띠 제작 1,000

○ 안전관리계획 책자 제작 2,100

○ 축제 안전관리계획 심의회 현수막 제작

250

○ 지역축제 안전관리계획 심의회 참석수당

2,000

○ 전기안전보안관 마을 현판 제작ㆍ설치

3,000

○ 긴급구조 종합훈련 3,500

― 음향장비 임차료 2,000

― 현수막 및 현황판 제작

1,000

― 연막탄 구입 500

○ 재난대비 훈련 5,760

80,000원 * 25명 * 2회

1,000원 * 500매 * 2회

70,000원 * 6개 * 2회

1,000원 * 2,000매

50,000원 * 20매

1,500,000원 * 1회

100,000원 * 5매

1,000원 * 1,000매

5,000원 * 200매

30,000원 * 70권

50,000원 * 5매

80,000원 * 5명 * 5회

60,000원 * 50개소

2,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

50,000원 * 10개
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 재난안전관리 능력 강화

단위: 안전총괄 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 안전총괄과

― 현황판 제작 1,760

― 현수막 및 배너 제작 1,000

― 전단지 및 리플릿 제작

3,000

○ 재난대응 및 안전관리 업무추진 급식비

2,400

80,000원 * 22개

100,000원 * 10개

1,000원 * 3,000매

8,000원 * 4명 * 75일

202 여비 4,500 4,500 0

01 국내여비 4,500 4,500 0

○ 재난 및 안전관리 현장점검 업무추진

2,000

○ 안전총괄 워크숍 및 세미나 참석

2,500

20,000원 * 5명 * 2일 * 10월

100,000원 * 5명 * 5회

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○ 재난 안전관리 주요시책 추진 2,0002,000,000원

301 일반보상금 33,826 25,026 8,800

09 행사실비보상금 33,826 25,026 8,800

○ 긴급구조 종합훈련 참석자 실비보상

4,800

○ 지역축제 합동 안전점검 참석자 실비보상

2,000

○ 안전문화운동 교육 강사수당

1,200

○ 안전문화운동 협의회 행사 참석자 실비보상

2,000

○ 체계적인 안전예방교육 강사수당(자연재난,

교통, 전기, 가스, 생활안전 등)

1,800

○ 재난예방 민간예찰단 간담회 등 실비보상

1,196

○ 다중이용시설 종사자 등 교육

2,400

○ 어린이 안전체험 현장교육

4,670

○ 제3종시설물 정기안전점검 실비보상

11,200

○ 재난취약시설 일제점검 실비보상

2,560

8,000원 * 300명 * 2일

80,000원 * 5명 * 5회

300,000원 * 2명 * 2회

10,000원 * 200명 * 1회

300,000원 * 6회

18,000원*23명*2회 + 8,000원*23명*2회

2,400,000원 * 1회

4,670,000원 * 1회

80,000원 * 7명 * 10일 * 2회

80,000원 * 4명 * 8일

재난안전대책본부 운영 3,840 0 3,840

201 일반운영비 3,840 0 3,840

01 사무관리비 3,840 0 3,840

○ 사회재난 재난안전대책본부 운영 3,840

― 휴일 근무자 급식비

2,400

― 근무자 간식비 900

8,000원 * 5명 * 60일

1,000원 * 5명 * 180일
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부서: 안전총괄과

정책: 재난안전관리 능력 강화

단위: 안전총괄 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 생수 구입 540300원 * 300병 * 6개월

기초단위 현장종합훈련 지원 17,090 13,490 3,600

국 2,895

도 1,158

시 13,037

201 일반운영비 12,290 10,290 2,000

국 2,895

도 1,158

시 8,237

01 사무관리비 12,290 10,290 2,000

○ 재난대응 안전한국훈련 6,500

― 음향장비 임차료 2,000

― 복구장비 임차료 3,000

― 현수막 제작 1,000

― 연막탄 구입 500

○ 재난대응 안전한국훈련 경비 5,790

2,000,000원 * 1식

500,000원 * 6대

100,000원 * 10매

50,000원 * 10개

5,790,000원

국 2,895

도 1,158

시 1,737

301 일반보상금 4,800 3,200 1,600

09 행사실비보상금 4,800 3,200 1,600

○ 재난대응 안전한국훈련 참석자 실비보상

4,8008,000원 * 300명 * 2일

의용소방대 관리 79,220 59,168 20,052

301 일반보상금 3,600 0 3,600

09 행사실비보상금 3,600 0 3,600

○ 영호남 의용소방대연합회 동서교류 행사

3,6003,600,000원

307 민간이전 20,620 19,168 1,452

02 민간경상사업보조 20,620 19,168 1,452

○ 의용소방대 소방기술경연대회 및 가족한마당

11,000

○ 전북 의용소방대 소방기술경연대회 참가비

지원 5,060

○ 하동군 의용소방대 동서교류행사 지원

4,560

11,000,000원

5,060,000원

4,560,000원

402 민간자본이전 55,000 40,000 15,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 55,000 40,000 15,000

○ 덕천면 의용소방대 기능보강사업

15,000

○ 화재 취약계층 주택용 소화기 및 감지기 보

급 40,000

― 소화기 22,000

― 감지기 18,000

15,000,000원

22,000원 * 1,000세대

18,000원 * 1,000세대
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부서: 안전총괄과

정책: 재난안전관리 능력 강화

단위: 안전총괄 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

사회복무요원 관리 143,864 143,864 0

301 일반보상금 143,864 143,864 0

08 사회복무요원보상금 143,864 143,864 0

○ 사회복무요원 보상금 143,464

― 보수(기본급) 84,720

― 중식비 36,960

― 교통비 14,784

― 피복비 7,000

○ 사회복무요원 보상책임보험

400

353,000원 * 20명 * 12월

154,000원 * 20명 * 12월

61,600원 * 20명 * 12월

350,000원 * 20명

20,000원 * 20명

여름철 물놀이 인명피해 경감 55,860 51,738 4,122

101 인건비 44,820 40,698 4,122

04 기간제근로자등보수 44,820 40,698 4,122

○ 물놀이장 안전요원 인부임

41,904

○ 몰놀이장 안전요원 4대 보험료

2,916

77,600원 * 18명 * 30일

162,000원 * 18명

201 일반운영비 5,480 5,480 0

01 사무관리비 5,480 5,480 0

○ 물놀이 안전사고 예방 홍보물 유인

1,000

○ 물놀이장 관리 및 안전점검 소요물품 구입

4,480

1,000원 * 1,000매

4,480,000원

202 여비 560 560 0

01 국내여비 560 560 0

○ 물놀이 위험시설 점검 여비

56020,000원 * 28일

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○ 사고우려지역 펜스 등 설치

3,000

○ 사고우려지역 경고판 등 설치

2,000

1,500,000원 * 2개소

1,000,000원 * 2개

물놀이 안전시설 설치 10,182 11,600 △1,418

국 3,009

도 903

시 6,270

201 일반운영비 10,182 11,600 △1,418

국 3,009

도 903

시 6,270

01 사무관리비 10,182 11,600 △1,418

○ 물놀이장 안전관리 비품 구입 1,4001,400,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 재난안전관리 능력 강화

단위: 안전총괄 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 여름철 물놀이 수상구조용품 구입

8,7828,782,000원

국 3,009

도 903

시 4,870

안전모니터봉사단 운영 8,000 8,000 0

201 일반운영비 2,000 7,000 △5,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○ 안전모니터봉사단 및 안전보안관 단체복 구

입 2,00040,000원 * 50명

301 일반보상금 6,000 1,000 5,000

09 행사실비보상금 6,000 1,000 5,000

○ 안전모니터봉사단 재난대응역량강화교육 참

석자 실비보상 1,000

○ 안전모니터봉사단 워크숍 5,000

200,000원 * 5명

5,000,000원

민방위 413,620 510,981 △97,361

국 15,835

도 18,706

시 379,079

민방위교육ㆍ훈련관리 57,510 33,210 24,300

201 일반운영비 6,500 6,500 0

01 사무관리비 6,500 6,500 0

○ 민방위교육ㆍ훈련용품 구입

1,100

○ 민방위교육ㆍ훈련 현수막, 배너 제작

600

○ 주민신고 집중홍보 홍보물 제작

600

○ 민방위의 날 훈련 현수막 제작

600

○ 민방위 교육 및 시민강좌 홍보포스터 제작

3,000

○ 민방위대원 교육훈련용 민방위복 구입

600

100,000원 *11종

100,000원 * 2종 * 3회

3,000원 * 2종 * 100개

120,000원 * 5매

1,000,000원 * 3회

24,000원 * 25벌

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○ 민방위교육ㆍ훈련 여비

2,400200,000원 * 4회 * 3명

301 일반보상금 48,610 24,310 24,300

09 행사실비보상금 48,610 24,310 24,300

○ 전문교육 참석자 실비보상(직장민방위대장)

360

○ 제44주년 민방위대창설기념 긴급구조 시ㆍ도

경진대회 훈련 실비보상 1,000

10,000원 * 36명

100,000원 * 10명
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부서: 안전총괄과

정책: 재난안전관리 능력 강화

단위: 민방위 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 민방위시범훈련 참가자 실비보상

1,000

○ 지원(여성) 민방위대원 중앙교육비

6,000

○ 지원민방위대 응급처치교육 강사 수당

1,950

○ 심정지돌연사예방 심폐소생술 읍면동순회교

육 강사수당 6,900

○ 청소년 심폐소생술 학교순회교육 강사수당

15,000

○ 민방위보충 1차, 2차교육 및 시민강좌 강사

수당 5,400

○ 지원민방위대 긴급구조대원 안보현장 방문견

학 11,000

10,000원 * 100명

200,000원 * 30명

150,000원 * 13시간

150,000원 * 2시간 * 23개 읍면동

150,000원 * 2시간 * 50개 학교

150,000원 * 4시간 * 9일

11,000,000원

민방위교육 운영비 17,710 16,407 1,303

국 2,613

도 3,359

시 11,738

201 일반운영비 2,250 2,250 0

01 사무관리비 2,250 2,250 0

○ 민방위 교육훈련 교육장 임대료

1,250

○ 민방위 교육훈련 교육장 조명, 마이크 사용

료 1,000

50,000원 * 25회

40,000원 * 25회

301 일반보상금 13,660 12,357 1,303

국 2,613

도 2,819

시 8,228

09 행사실비보상금 13,660 12,357 1,303

○ 기술지원대 등 전문교육지원

3,37010,000원 * 337명

국 966

도 676

시 1,728

○ 민방위교육 강사 수당 3,300150,000원 * 22시간

국 540

도 378

시 2,382

○ 민방위교육 실기강사 수당

3,300150,000원 * 22시간

도 990

시 2,310

○ 민방위 리더 양성 교육비 540180,000원 * 3명

국 162

도 113

시 265

○ 지역민방위대 육성지원 중앙교육비

3,150225,000원 * 14명

국 945
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부서: 안전총괄과

정책: 재난안전관리 능력 강화

단위: 민방위 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 662

시 1,543

405 자산취득비 1,800 1,800 0

도 540

시 1,260

01 자산및물품취득비 1,800 1,800 0

○ 민방위 교육훈련 기자재(심폐소생술 마네킹)

확충 1,800450,000원 * 4개

도 540

시 1,260

비상대비 훈련 지원 27,475 16,475 11,000

201 일반운영비 11,225 11,225 0

01 사무관리비 11,225 11,225 0

○ 비상대비업무 추진 1,450

○ 을지연습 추진 4,925

― 상황실 운영 용품 구입 1,200

― 상황실 근무자 급식비 1,260

― 상황실 근무자 간식비 545

― 현수막 제작 1,020

― 훈련 특근자 급식비 900

○ 을지연습 실제훈련 추진 1,800

― 음향장비,천막 등 임차 1,600

― 현수막 제작 200

○ 통합방위업무 현수막 제작 280

○ 통합방위 유공자 표창

80

○ 중점관리자원확인의 날 현수막 제작

140

○ 충무, 화랑, 향방작전훈련 등 상황실 근무자

급식 및 간식비 1,200

○ 충무, 화랑, 향방작전훈련 등 현수막 및 훈

련용품구입 650

― 현수막 500

― 입간판 등 150

○ 상황판 제작 200

○ 비닐포대, 연막탄 등 훈련용품 구입

500

120,830원 * 12월

1,200,000원

1,260,000원

545,000원

1,020,000원

900,000원

1,600,000원

200,000원

70,000원 * 4회

20,000원 * 4회 * 1명

70,000원 * 2매

10,000원 * 40명 * 3일

100,000원 * 5매

50,000원 * 3개

200,000원 * 1개

500,000원

301 일반보상금 1,250 1,250 0

09 행사실비보상금 1,250 1,250 0

○ 민간인, 공무원 안보교육강사 수당

750

○ 여성민방위대 교육강사 수당

500

250,000원 * 3회

250,000원 * 2회

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000
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부서: 안전총괄과

정책: 재난안전관리 능력 강화

단위: 민방위 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 15,000 0 15,000

○ 지역민방위대 방독면 보관창고 컨테이너 설

치공사(수성동, 내장상동) 15,0007,500,000원*2개소

민방위시설ㆍ장비관리 84,118 335,130 △251,012

도 2,948

시 81,170

201 일반운영비 36,730 28,730 8,000

01 사무관리비 11,030 11,030 0

○ 민방위시설장비 업무추진 사무관리비

3,000

○ 비상급수시설 소모품 및 공구 구입

3,000

○ 민방위 대피시설 유지비 840

○ 민방위대피소, 급수시설 홍보용 현수막 제작

300

○ 민방위대피소, 급수시설 홍보용 전단지 제작

680

○ 민방위 시설장비 구입(6종, 읍면동 및 기술

지원대) 3,210

3,000,000원

150,000원 * 5개소 * 4회

26,250원 * 32개소

50,000원 * 3개행사 * 2회

170원 * 4,000장

133,750원 * 24개소

02 공공운영비 25,700 17,700 8,000

○ 민방위 비상급수시설 전기요금

5,400

○ 민방위차량 유지관리비 2,000

○ 민방위 경보시설 유지비 2,300

○ 민방위 비상급수시설 물탱크 청소비

1,500

○ 민방위 비상급수시설 및 발전기 유지관리비

12,000

○ 폐기용 방독면 정화통 처리비

400

○ 민방위시설 장비고 유지비

1,100

○ 민방위경보시설 배터리 교체

1,000

90,000원 * 5개소 * 12개월

2,000,000원 * 1대

575,000원 * 4개소

150,000원 * 5개소 * 2회

200,000원 * 5개소 * 12회

10,000원 * 40㎏

1,100,000원 * 1개소

250,000원 * 1개소 * 4개

202 여비 1,400 1,400 0

01 국내여비 1,400 1,400 0

○ 민방위 급수시설 및 시설장비 점검여비

1,000

○ 민방위 급수시설 수질검사 여비

400

20,000원 * 50일

20,000원 * 2명 * 10회

401 시설비및부대비 30,000 200,000 △170,000

01 시설비 30,000 200,000 △170,000

○ 민방위 비상급수시설 대형관정 에어서징공사

(달님약수, 수성약수) 30,00015,000,000원 * 2개소

405 자산취득비 15,988 105,000 △89,012
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부서: 안전총괄과

정책: 재난안전관리 능력 강화

단위: 민방위 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 2,948

시 13,040

01 자산및물품취득비 15,988 105,000 △89,012

○ 읍면동 민방위 노후장비 교체 6,160

― 전자메가폰 2,500

― 환자용 들것 2,100

― 휴대용조명등

1,560

○ 비상대비 주민보호 물품 구입

9,828

250,000원 * 1개 * 10개소

70,000원 * 3개 * 10개소

52,000원 * 3개세트 * 10개소

42,000원 * 234명

도 2,948

시 6,880

민방위 경보시설 노후위성수신기 교체 40,000 4,000 36,000

국 12,000

도 12,000

시 16,000

401 시설비및부대비 40,000 4,000 36,000

국 12,000

도 12,000

시 16,000

01 시설비 40,000 4,000 36,000

○ 민방위경보 사각지역(상교동 첨단과학단지)

경보시설 설치공사 40,00040,000,000원 * 1개소

국 12,000

도 12,000

시 16,000

국민 참여 민방위의 날 훈련경비 2,552 2,429 123

국 1,222

도 399

시 931

201 일반운영비 2,552 2,429 123

국 1,222

도 399

시 931

01 사무관리비 2,552 2,429 123

○ 민방위의날 훈련 경비 1,900316,660원 * 6회

국 570

도 399

시 931

○ 민관군 합동 민방위종합훈련 실시(소집단훈

련) 652652,000원 * 1회

국 652

예비군 육성지원사업 184,255 103,330 80,925

308 자치단체등이전 27,180 40,040 △12,860

09 예비군육성지원경상보조 27,180 40,040 △12,860

○ 주민신고 홍보물 제작 1,0001,000,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 재난안전관리 능력 강화

단위: 민방위 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 예비군훈련용 구급함 구입 1,390

― 휴대용 1,120

― 벽걸이 270

○ 예비군훈련용 소모성 방탄헬멧 부수기재 구

입 810

○ 예비군훈련용 동계, 하계 위장 마스크 구매

6,000

○ 예비군 동원훈련용 황사마스크 구입

3,000

○ 예비군훈련용 온열손상처치킷 구입

1,300

○ 예비군훈련용 무기수송함세트 구입

270

○ 예비군 훈련장 정비 5,000

○ 예비군중대 사무실 보안시스템 유지보수비

2,160

○ 예비군의 날 행사비 1,500

○ 예비군의 날 행사용품 구입비 1,500

○ 예비군 훈련장 폐기물 처리비(100ℓ 봉투)

750

○ 예비군훈련장 예초기 장비 유지보수

1,500

○ 예비군 훈련 우수자 포상 1,000

70,000원 * 16개

270,000원 * 1개

8,100원 * 100개

6,000원 * 1,000개

1,200원 * 2,500개

50,000원 * 26개

90,000원 * 3개

5,000,000원

60,000원 * 3개소 * 12월

1,500,000원

1,500,000원

2,500원 * 300개

1,500,000원

10,000원 * 100명

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

○ 신태인 감곡면대 사무실 환경개선사업

15,000

○ 농소동대 사무실 환경개선사업

10,000

○ 정읍시기동대 사무실 환경개선사업

10,000

15,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

403 자치단체등자본이전 122,075 63,290 58,785

03 예비군육성지원자본보조 122,075 63,290 58,785

○ 통신중계기 설치 15,000

○ 예비군부대 CCTV, 선로 스마트 훈련장비 정

비 5,000

― CCTV 3,900

― 포트/선로구축 1,100

○ 야간투시경 구입 41,600

○ 핸드토키 구입 9,000

○ 핸드토키 보조배터리 구입 2,940

○ 방탄헬멧 땀받이 구입 375

○ 쌍안경 구입 960

○ 동원총기 보관함 구입 7,200

15,000,000원

300,000원 * 13개

1,100,000원 * 1식

2,600,000원 * 16개

300,000원 * 30대

60,000원 * 49개

2,500원 * 150개

60,000원 * 16개

400,000원 * 18개
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부서: 안전총괄과

정책: 재난안전관리 능력 강화

단위: 민방위 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 교보재(사격연습 감사틀/감사적) 구입

1,170

○ 교보재(화단형 진지) 구입

8,250

○ 교보재(교육용 제세동기) 구입

2,750

○ 교보재(심폐소생마네킹) 구입

3,630

○ 캐노피 천막 구입 1,750

○ 훈련장 야외 휴식 테이블 구입

2,100

○ 예비군 중대본부 노후 PC 구입

10,000

○ 예비군 중대본부 세절기 구입

1,000

○ 예비군훈련장 정비용 예초기 구입

2,450

○ 예비군훈련용 엔진브로워 구입

900

○ 예비군 훈련 입소대 천정 보수공사

6,000

117,000원 * 10개

2,750,000원 * 3개

550,000원 * 5개

726,000원 * 5개

350,000원 * 5개

210,000원 * 10개

1,000,000원 * 10대

200,000원 * 5대

350,000원 * 7대

450,000원 * 2개

6,000,000원

재난관리 7,057,547 7,942,588 △885,041

국 2,590,000

도 1,052,850

시 3,414,697

재난종합상황 운영 및 관리 385,144 205,938 179,206

201 일반운영비 105,144 98,938 6,206

01 사무관리비 33,960 30,850 3,110

○ 상황실근무자 일숙직비 25,250

― 일직 5,850

― 숙직(근무종료일 평일) 12,500

― 숙직(근무종료일 휴일) 6,900

○ 재난안전대책본부(자연재난) 비상근무자 급

식비 지급 3,120

○ 재난종합상황실 침구류 세탁 등 관리

950

○ 재난종합상황실 운영물품 설치 및 구입

2,500

○ 재난 긴급구조장비 임차료 1,000

○ 재난종합상황실 상황판 정비

1,000

○ 재난관리유공 상패 제작 140

50,000원 * 117일

50,000원 * 250일

60,000원 * 115일

8,000원 * 13명 * 30일

950,000원

2,500,000원 * 1식

500,000원 * 2대

1,000,000원 * 1식

35,000원 * 4명

02 공공운영비 71,184 68,088 3,096

○ 가상서버 운영 회선료(국가정보통신회선)

4,800

○ 상황실 장비 운영요금 2,160

400,000원 * 12월

180,000원 * 12월
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부서: 안전총괄과

정책: 재난안전관리 능력 강화

단위: 재난관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 위성전화기 운영 요금(6대)

1,584

○ 재난CCTV 전기요금 360

○ 재해문자전광판 회선료 및 전기요금

1,200

○ CBS 재난문자방송시스템 운영(통신료)

360

○ 재해특보 메시지 발송요금(통신료)

3,000

○ 기상장비(산간마을 강우량계)통신 및 전기요

금 960

○ 자동음성통보시스템(130개소) 통신료

9,360

○ 기상관측장비 재검정수수료(기상진흥원)

2,400

○ 재난 예경보시설(관측 및 경보장비) 유지보

수 45,000

132,000원 * 12월

7,500원 * 4개소 * 12월

50,000원 * 2개소 * 12월

30,000원 * 12월

3,000,000원

80,000원 * 12월

6,000원 * 130대 * 12월

200,000원 * 12개소

45,000,000원

401 시설비및부대비 280,000 100,000 180,000

01 시설비 280,000 100,000 180,000

○ 재난 예경보시스템 설치 280,000

― 재해문자전광판 160,000

― 자동음성통보시스템

120,000

80,000,000원 * 2개소

6,000,000원 * 20개소

재난재해 사전대비 197,130 68,570 128,560

도 3,750

시 193,380

201 일반운영비 79,480 30,970 48,510

도 3,750

시 75,730

01 사무관리비 77,400 28,890 48,510

○ 재난관리업무 특근자 급식비

1,800

○ 방재교육교재 유인(여름철, 겨울철)

1,500

○ 재난대비 표준행동매뉴얼 책자 유인(풍수해

등) 800

○ 현장조치행동매뉴얼 책자 유인(풍수해, 지진

등) 1,600

○ 재난대비 홍보물(국민행동매뉴얼 등 제작)

2,000

○ 재난 및 재해 훈련 현수막 제작

750

○ 폭염대책 추진 68,950

― 얼음구입 10,000

― 도로살수 37,500

― 무더위쉼터 냉방기기 점검 및 보수(329개

소) 16,450

8,000원 * 3명 * 75일

10,000원 * 50부 * 3회

8,000원 * 50부 * 2회

8,000원 * 50부 * 4건

2,000원 * 1,000부

50,000원 * 3회 * 5개소

40,000원 * 25일 * 10개소

500,000원 * 25일 * 3대

16,450,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 재난안전관리 능력 강화

단위: 재난관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 3,750

시 12,700

― 무더위쉼터 안내표지판 설치, 홍보물 및

구급약품 등 비치 5,00050,000원 * 100개소

02 공공운영비 2,080 2,080 0

○ 한국방재협회 연회비 1,000

○ 수방자재창고 전기요금 960

○ 수방자재창고 상하수도요금

120

1,000,000원

80,000원 * 12월

10,000원 * 12월

202 여비 1,600 1,600 0

01 국내여비 1,600 1,600 0

○ 재난관리 업무추진 여비

1,60020,000원 * 4명 * 20일

206 재료비 36,000 36,000 0

01 재료비 36,000 36,000 0

○ 수방자재 구입 36,000

― 말목 16,000

― 톤백 17,500

― 마대 2,500

8,000원 * 2,000개

7,000원 * 2,500매

500원 * 5,000매

303 포상금 50 0 50

01 포상금 50 0 50

○ 재난관리 유공 공무원 시상품 구입

5050,000원 * 1명

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○ 폭염대비 스마트그늘막 설치

80,0008,000,000원 * 10개소

지역자율방재단 운영 70,480 47,060 23,420

도 2,100

시 68,380

201 일반운영비 5,380 5,380 0

01 사무관리비 5,380 5,380 0

○ 방재단원 교육 및 홍보물 제작

1,600

○ 방재단 교육 현수막 제작 280

○ 방재단 운영에 따른 물품 구입

3,500

4,000원 * 200부 * 2회

70,000원 * 4회

3,500,000원 * 1식

301 일반보상금 11,800 12,200 △400

도 2,100

시 9,700

09 행사실비보상금 4,600 5,000 △400

○ 지역자율방재단 체육행사 실비보상

2,0002,000,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 재난안전관리 능력 강화

단위: 재난관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 지역자율방재단 방재역량강화 교육 참석자

실비보상 2,000

○ 지역자율방재단 중앙교육 참석 실비보상

600

2,000,000원

100,000원 * 2명 * 3회

12 기타보상금 7,200 7,200 0

○ 지역자율방재단 재난활동 상해보험 가입

7,2007,200,000원

도 2,100

시 5,100

307 민간이전 28,300 17,480 10,820

02 민간경상사업보조 24,800 17,480 7,320

○ 지역자율방재단 재난예찰 및 복구활동 운영

4,500

○ 재난구조협회 C.P.R(심폐소생술) 교육

7,320

○ 해병대 전우회 재난재해대비 인명구조훈련

9,500

○ 해양구조협회 인명구조요원 양성

3,480

4,500,000원

7,320,000원

9,500,000원

3,480,000원

03 민간단체법정운영비보조 3,500 0 3,500

○ 지역자율방재단 운영비 3,5003,500,000원

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 25,000 0 25,000

○ 해병대 전우회 기능보강사업 25,00025,000,000원

배수펌프장 유지관리 174,793 174,020 773

101 인건비 7,993 7,220 773

04 기간제근로자등보수 7,993 7,220 773

○ 신태인 배수펌프장관리 인부임 2,759

― 환경정비 776

― 예초작업 1,983

○ 연지동 배수펌프장 관리 인부임 2,192

― 환경정비 776

― 예초작업 1,416

○ 연지 우수저류조 관리 인부임(연지1, 연지2,

대실) 3,042

― 환경정비 776

― 예초작업 2,266

77,600원 * 5일 * 2명

141,600원 * 7일 * 2명

77,600원 * 5일 * 2명

141,600원 * 5일 * 2명

77,600원 * 5일 * 2명

141,600원 * 8일 * 2명

201 일반운영비 166,800 166,800 0

02 공공운영비 166,800 166,800 0

○ 신태인 배수펌프장 전기 요금

79,500

○ 신태인 배수펌프장 통신료(계측제어)

2,160

19,000,000원 * 3개월 + 2,500,000원 * 9개월

180,000원 * 12월
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부서: 안전총괄과

정책: 재난안전관리 능력 강화

단위: 재난관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 신태인 배수펌프장 무인경비용역비

1,320

○ 신태인 배수펌프장 기계설비 안전점검비

1,000

○ 신태인 배수펌프장 전기설비 안전검사비

2,500

○ 신태인 배수펌프장 유지관리(준설, 보수 등)

6,000

○ 신태인 배수펌프장 유지보수(계측제어)

4,000

○ 신태인 전기안전관리자 한국전기기술인협회

비 100

○ 연지 배수펌프장 전기요금

22,200

○ 연지 배수펌프장 통신료(계측제어)

4,800

○ 연지 배수펌프장 전기안전관리대행 수수료

1,800

○ 연지 배수펌프장 무인경비용역비

1,320

○ 연지 배수펌프장 기계설비 안전점검비

1,000

○ 연지 배수펌프장 전기설비 안전검사비

500

○ 연지 배수펌프장 유지관리(준설, 보수 등)

6,000

○ 연지 배수펌프장 유지보수(계측제어)

6,000

○ 연지(1,2), 대실 우수저류조 전기 요금

18,000

○ 연지(1,2), 대실 우수저류조 통신료(계측제

어) 1,200

○ 연지(1,2), 대실 우수저류조 전기안전관리대

행 수수료 2,400

○ 연지(1,2), 대실 우수저류조 유지관리(준설,

보수 등) 3,000

○ 연지(1,2), 대실 우수저류조 유지보수(계측

제어) 2,000

110,000원 * 12월

1,000,000원 * 1회

2,500,000원 * 1회

6,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 1식

100,000원 * 1회

3,500,000원 * 3개월 + 1,300,000원 * 9개월

400,000원 * 12월

150,000원 * 12개월

110,000원 * 12개월

1,000,000원 * 1회

500,000원 * 1회

6,000,000원 * 1식

6,000,000원 * 1식

1,500,000원 * 12월

100,000원 * 12월

200,000원 * 12월

3,000,000원

2,000,000원

재해위험지역정비 5,960,000 6,600,000 △640,000

국 2,480,000

도 992,000

시 2,488,000

401 시설비및부대비 5,960,000 6,600,000 △640,000

국 2,480,000

도 992,000

시 2,488,000

01 시설비 5,936,744 6,582,840 △646,096
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부서: 안전총괄과

정책: 재난안전관리 능력 강화

단위: 재난관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 금붕 자연재해위험개선지구 정비사업

2,451,1442,460,000,000원 * 99.64%

국 980,000

도 392,000

시 1,079,144

○ 정량 자연재해위험개선지구 정비사업

2,989,2003,000,000,000원 * 99.64%

국 1,500,000

도 600,000

시 889,200

○ 자연재해저감 종합계획 수립용역

496,400500,000,000원 * 99.28%

03 시설부대비 23,256 17,160 6,096

○ 금붕 재해위험개선지구 정비사업

8,856

○ 정량 자연재해위험 개선지구 정비사업

10,800

○ 자연재해저감 종합계획 수립용역

3,600

2,460,000,000원 * 0.36%

3,000,000,000원 * 0.36%

500,000,000원 * 0.72%

급경사지 붕괴위험지역 정비사업 270,000 762,000 △492,000

국 110,000

도 55,000

시 105,000

401 시설비및부대비 270,000 762,000 △492,000

국 110,000

도 55,000

시 105,000

01 시설비 268,416 757,200 △488,784

○ 장명 급경사지 붕괴위험지역 정비사업

218,416220,000,000원 * 99.28%

국 110,000

도 55,000

시 53,416

○ 산내면 용암마을 급경사지 정비사업

50,00050,000,000원

03 시설부대비 1,584 4,800 △3,216

○ 장명 경사지 붕괴위험지역 정비사업

1,584220,000,000원 * 0.72%

복구지원 212,440 181,220 31,220

도 30,000

시 182,440

풍수해보험지원사업 170,000 140,000 30,000

도 30,000

시 140,000

307 민간이전 170,000 140,000 30,000

도 30,000

시 140,000

06 보험금 170,000 140,000 30,000
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부서: 안전총괄과

정책: 재난안전관리 능력 강화

단위: 복구지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 풍수해보험 지방비 부담금 170,000170,000,000원

도 30,000

시 140,000

재난재해 복구지원 42,440 41,220 1,220

201 일반운영비 9,840 9,820 20

01 사무관리비 9,840 9,820 20

○ 사전재해영향성 검토위원회 수당

1,600

○ 자연재난조사 및 복구계획수립 책자

700

○ 호우, 설해 재해복구 비상근무자 급식비

2,880

○ 재난관리기금위원회 참석 수당

960

○ 재해응급복구 장비 구입(삽, 장화, 장갑 등)

2,500

○ 재난발생 상황판 제작 1,200

80,000원 * 5명 * 4회

17,500원 * 40권

8,000원 * 6명 * 12일 * 5회

80,000원 * 3명 * 4회

5,000원 * 500명

120,000원 * 10개

202 여비 1,400 1,400 0

01 국내여비 1,400 1,400 0

○ 복구지원 업무추진 여비 1,40020,000원 * 70일

301 일반보상금 1,200 0 1,200

09 행사실비보상금 1,200 0 1,200

○ 안전점검의 날 행사 참석자 간식비

1,2002,000원 * 50명 * 12개월

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

03 시설부대비 30,000 30,000 0

○ 재난발생 응급복구 장비임차(백호우 등)

30,000600,000원 * 50대

통합관제 1,943,432 1,237,214 706,218

도 52,400

시 1,891,032

통합관제센터 운영 1,168,232 746,014 422,218

101 인건비 283,712 183,702 100,010

03 무기계약근로자보수 283,712 0 283,712

○ CCTV 통합관제요원 인부임 283,712

― 기본급(주간)

73,347

― 기본급(야간)

100,852

― 야간근무수당 27,450

― 연장근무수당 13,753

― 주휴수당 31,263

― 연차유급휴가 미사용수당

6,460

8,350원 * 8시간 * 9일 * 122일

8,350원 * 11시간 * 9명 * 122일

25,000원 * 9명 * 122일

8,350원 * 183시간 * 9명

66,800원 * 9명 * 52주

71,770원 * 9명 * 10일
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부서: 안전총괄과

정책: 재난안전관리 능력 강화

단위: 통합관제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 근로자의 날 수당 1,503

― 가족수당 4,320

― 자녀학비보조수당 1,724

― 정액급식비 14,040

― 명절휴가비 9,000

167,000원 * 9명

4,320,000원

1,724,000원

130,000원 * 9명 * 12월

500,000원 * 9명 * 2회

201 일반운영비 581,480 476,112 105,368

01 사무관리비 9,720 4,020 5,700

○ CCTV 통합관제센터 운영비

3,600

○ 관제요원 피복(유니폼)구입(하절기, 동절기)

5,040

○ 관제센터 침구류 구입(하절기, 동절기)

600

○ 영상정보처리기기 운영위원회 참석 수당

480

300,000원 * 12월

180,000원 * 14명 * 2회

100,000원 * 3채 * 2회

80,000원 * 3명 * 2회

02 공공운영비 571,760 472,092 99,668

○ CCTV 통합관제센터 통합유지보수

108,000

○ 통합관제 CCTV 현장 유지보수

63,000

○ 방범용 CCTV 수리비 20,000

○ 방범용 CCTV 전기요금

42,840

○ CCTV 전용회선 통신요금

337,920

9,000,000원 * 12월

5,250,000원 * 12월

20,000,000원

102회선 * 35,000원 * 12월

320회선 * 88,000원 * 12월

202 여비 2,400 1,200 1,200

01 국내여비 2,400 1,200 1,200

○ 통합관제센터 구축 및 운영 업무추진 여비

2,40020,000원 * 2명 * 60일

207 연구개발비 52,440 85,000 △32,560

01 연구용역비 52,440 0 52,440

○ 마을방범 CCTV 전수조사 52,44052,440,000원

405 자산취득비 248,200 0 248,200

01 자산및물품취득비 248,200 0 248,200

○ 통합관제센터 저장장치(스토리지) 증설

145,000

○ 지능형 CCTV 함체 운영관리 시스템 설치

94,200

○ 통합관제센터 UPS 축전지 교체

9,000

145,000,000원

1,570,000원 * 60대

300,000원 * 30개

방범용 CCTV 설치 774,000 490,000 284,000

도 52,400

시 721,600

401 시설비및부대비 774,000 490,000 284,000
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부서: 안전총괄과

정책: 재난안전관리 능력 강화

단위: 통합관제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 52,400

시 721,600

01 시설비 774,000 490,000 284,000

○ 마을방범 CCTV 설치 280,000

○ 범죄 취약지구 4방향 CCTV 설치

150,000

○ 차량번호인식 CCTV 설치 344,000

― 신규 120,000

2,800,000원 * 100개소

10,000,000원 * 15개소

40,000,000원 * 3개소

도 52,400

시 67,600

― 교체 224,00028,000,000원 * 8개소

승강기 안전관리 1,200 1,200 0

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○ 승강기 안전관리 업무 추진

1,20020,000원 * 2명 * 30일

행정운영경비 36,755 33,967 2,788

기본경비 36,755 33,967 2,788

기본경비 36,755 33,967 2,788

201 일반운영비 15,465 14,982 483

01 사무관리비 15,465 14,982 483

○ 기본사무관리비 15,46515,465,000원

202 여비 14,040 13,435 605

01 국내여비 14,040 13,435 605

○ 기본업무추진비 14,04014,040,000원

203 업무추진비 4,800 3,600 1,200

04 부서운영업무추진비 4,800 3,600 1,200

○ 부서운영 업무추진비 4,8004,800,000원

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○ 직책급 업무수행경비

1,200100,000원 * 1명 * 12월

405 자산취득비 1,250 750 500

01 자산및물품취득비 1,250 750 500

○ 직원 사무용 의자 구입 750

○ 문서 제본기 구입 500

250,000원 * 3대

500,000원

재무활동 428,940 399,000 29,940

내부거래지출 428,940 399,000 29,940

내부거래지출 428,940 399,000 29,940

702 기금전출금 428,940 399,000 29,940
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부서: 안전총괄과

정책: 재무활동

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 기금전출금 428,940 399,000 29,940

○ 재난안전관리기금 전출금 428,940428,940,000원
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